
 

 

ARENAL NATURA - ECOLOGICAL PARK 
Tarifas Año 2013  

Con Guía de Arenal Natura  
 Válidas del 16 Dic. 2012 hasta 15 Dic. 2013  

 

ACTIVITIES CODE 

Frog Gardens FF 

Crocodiles and Caymans Lagoon CCL 

Serpentarium SP 

Naturalistic Trails NT 

Turtles Pond TP 

Conference Room CR 

Guide Service GS 

Night Walk  NW 

Bird Watching BW 

 

                                                                                              

TOURS PRODUCTS & SERVICIES  

Natura Premium  FF+CCL+SP+NT+TP+GS                   

Natura Frogs                           FF+CCL+NT+TP+GS                         

Natura Snakes                        CCL+SP+NT+GS 

Night Walk                               FF+CCL+SP+NT+TP+GS                   

Bird Watching                                    BW                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRODUCTO TIEMPO APROX COMISION

DEL TOUR Regular Students Children Regular Students Children

Natura Premium 1:20 horas 29,00 24,00 15,00 25% 21,75           18,00           11,25           

Natura Frogs 1:00 hora 20,00 16,00 10,00 25% 15,00           12,00           7,50             

Natura Snakes 0:40 min 18,00 15,00 10,00 25% 13,50           11,25           7,50             

Night Walk 2:00 Hrs 35,00 28,00 23,00 25% 26,25           21,00           17,25           

Bird Watching 2:00 Hrs 40,00           32,00           26,00           25% 30,00           24,00           19,50           

PRODUCTO TIEMPO APROX COMISION

DEL TOUR Regular Students Children Regular Students Children

Natura Premium 1:20 horas 29,00 24,00 15,00 30% 20,30           16,80           10,50           

Natura Frogs 1:00 hora 20,00 16,00 10,00 30% 14,00           11,20           7,00             

Natura Snakes 0:40 min 18,00 15,00 10,00 30% 12,60           10,50           7,00             

Night Walk 2:00 Hrs 35,00 28,00 23,00 30% 24,50           19,60           16,10           

Bird Watching 2:00 Hrs 40,00           32,00           26,00           30% 28,00           22,40           18,20           

TARIFAS 1-7 PAX

TARIFAS GRUPOS = > 8 PAX

TARIFA RACK $ TARIFA NETAS $

TARIFA RACK $ TARIFA NETAS $



 

 

 

 

HORARIO NORMAL: 
Todos los días de 8:00 a.m. a 5:30 p.m. 

 

HORARIO PARA TOURS ESPECIALES: 
 

Night Walk de 5:30 p.m. a 7:30 p.m. 

 

Bird Watching de 5:30 a.m. a 7:30 a.m. 

 

Notas: 
 

1. Estudiantes tienen que portar identificación que los acredite como tales.  

2. Tarifa sujeta a cambios con la correspondiente notificación anticipada.  

3. Las tarifas no incluyen transporte.  

                                            

 

 

 

Para efectos de pre-pago favor utilizar las siguientes cuentas bancarias

Moneda: COLONES
Banco Cuenta corriente

Banco Nacional 100-01-057-001792-3 *15105710010017929

Bancredito 101004174 *15302001010041749

Bac San José 910804376 *10200009108043761

Moneda: DOLARES
Banco Cuenta corriente

Banco Nacional 100-02-057-0600214-7 *15105710026002143

Bancredito 101004175 *15302001010041755

Bac San José 910804350 *10200009108043500

 A nombre de Bosques Tropicales del Arenal 2004 S.A., cedula jurídica # 3-101-379536

Información Bancaria

Cuenta Cliente

Cuenta Cliente


